
 

 

UCHWAŁA nr XXXI/182/2009 

RADY MIEJSKIEJ  W STĄPORKOWIE 

z dnia 9 marca 2009r.               

 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Uzależnień na rok 2009 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia       
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi      
(Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późn. zm.), art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.                 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179 poz. 1485 z późn. zm.), oraz               
art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.      
z 2005 r. Nr 180 poz. 1493) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na rok 

2009 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Burmistrz Stąporkowa przedstawi Radzie Miejskiej roczne sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień za rok 2009. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. 

  

 

 

 

 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

  Stanisław Pietras 

                                             
 

 

 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 

                  Ustawa z dnia 26 października 1982 r., o wychowaniu w trzeźwości i  
przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70 poz.473 z późn. zm.), 
ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2005 r. Nr 
180 poz. 1493) oraz ustawa z dnia29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. Nr 179 
poz. 1485 z późn .zm.) nakładają na gminy obowiązek tworzenia gminnego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, które stanowią 
podstawę wszelkich działań podejmowanych na terenie gminy w tym zakresie. 
Przedmiotowe akty prawne stanowią, iż profilaktyka, przeciwdziałanie alkoholizmowi i 
przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

                                                                                                                               Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXI/182/2009 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 9.03.2009r. 

 
 
 
 
 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
UZALEŻNIEŃ NA ROK 2009 

 
 

Program zakłada kontynuację działań prowadzonych w latach poprzednich.  
 

1. GŁÓWNE STRATEGIE PROGRAMU 
 

1) Wzmocnienie działań w zakresie promocji zdrowego trybu życia i edukacji 
publicznej dotyczącej problematyki alkoholowej oraz zjawiska przemocy w rodzinie 
zmierzających w szczególności do ograniczenie skali używania środków 
psychoaktywnych i stosowania przemocy oraz zwiększania ilości osób 
korzystających z dostępnej oferty pomocowej, 

2) Skuteczna informacja o możliwości uzyskania pomocy w przypadku występowania 
problemów alkoholowych  w rodzinie, 

3) Zapobieganie patologiom społecznym w szczególności wśród dzieci i młodzieży 
poprzez zorganizowanie czasu wolnego oraz promowanie zdrowego trybu życia. 

 
   2.  KIERUNKI I METODY REALIZACJI 

 
1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 
 
Cel: 
1) zwiększenie  liczby osób podejmujących dobrowolne leczenie uzależnienia, 
2) zwiększenie  i zapewnienie osobom uzależnionym oraz osobom pijącym szkodliwie 
odpowiedniej oferty w zakresie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej.  
 
Metody realizacji: 

a) umożliwienie mieszkańcom gminy uczestnictwa w programach terapeutycznych  
poprzez finansowanie świadczeń terapeutycznych (  za wyjątkiem świadczeń 
pokrywanych ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia), w tym pokrycie badań 
w zakresie uzależnienia  

b) wspieranie programów terapeutycznych, interwencyjno-motywacyjnych 
skierowanych do osób uzależnionych od alkoholu oraz osób zagrożonych 
uzależnieniem, a realizowanych przez podmioty  inne niż placówki odwykowe,  
  

c) zapewnienie funkcjonowania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, w tym zwłaszcza wzmacnianie działań podejmowanych przez 
Komisję w dziedzinie motywowania zgłoszonych osób do podjęcia leczenia 
odwykowego, kierowania wniosków do Sądu w sprawie leczenia odwykowego osób 
uzależnionych  

d)  współpraca z podmiotami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi 
prowadzącymi działalność z zakresu terapii i rehabilitacji oraz pomocy osobom 
uzależnionym i ich rodzinom, 

 



e) finansowanie lub współfinansowanie szkoleń przedstawicieli grup zawodowych 
stykających się w środowisku pracy z problemami alkoholowymi (policjantów,  
pracowników opieki społecznej,  nauczycieli, pedagogów szkolnych, pielęgniarek i 
pracowników służby zdrowia ) 

f) wspieranie działań edukacyjnych i informacyjnych  poprzez organizowanie spotkań, 
konferencji, kampanii itp., poświęconych tematyce przeciwdziałania uzależnieniom,  

g) dyżury informacyjne dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem  
 
2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy 

psychospołecznej, prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie  
 
Cel: 
1) zwiększenie dostępności pomocy oferowanej dla  rodzin,  w których występują problemy  
uzależnień, 
2) zapewnienie osobom współuzależnionym oraz zagrożonym przemocą w rodzinie 
kompleksowej,  szybkiej i skutecznej pomocy,  
 
Metody realizacji: 

a) finansowanie programów  terapeutycznych, programów wsparcia skierowanych do 
osób  współuzależnionych oraz do osób doznających  przemocy . Współdziałanie w 
tym zakresie z placówkami odwykowymi  i innymi podmiotami prowadzącymi takie 
działania, 

b) prowadzenie działań edukacyjnych i informacyjnych  poprzez organizowanie 
spotkań, konferencji, kampanii itp. poświęconych tematyce przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, współuzależnienia. 

c) współpraca z podmiotami zajmującymi się pomocą rodzinie z problemem przemocy, 
uzależnień, w tym w szczególności zintensyfikowanie współpracy z wymiarem 
sprawiedliwości, 

d) wspieranie działań i programów mających na celu współpracę instytucji w zakresie 
pomocy rodzinie min. policji, pomocy społecznej, szkół, służby zdrowia,  

e) finansowanie lub wspieranie  organizowanych dla dzieci i młodzieży ze środowisk 
zagrożonych obozów terapeutycznych, obozów i kolonii profilaktycznych,  
zakładających realizację  programów dotyczących  profilaktyki uzależnień, 

f)  prowadzenie Punktu Konsultacyjnego celem wsparcia i motywowania rodziny, 
g)  wspieranie realizacji programów terapeutycznych dla sprawców przemocy 

domowej, 
h) zapewnienie pomocy psychologicznej i terapeutycznej dla członków rodziny 

doznających przemocy  w sytuacji  kryzysowej, 
i) udzielanie  bezpłatnych porad prawnych  dla osób uzależnionych,  członków  rodzin 

zagrożonych uzależnieniem lub współuzależnionych, 
j) wspomaganie realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej i kompensacyjnej w 

placówkach przeznaczonych dla dzieci z grup ryzyka w szczególności w 
świetlicach, klubach 

k) diagnozowanie  i  monitorowanie  problemów uzależnień. 
 
 
3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów uzależnień w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 
socjoterapeutycznych. 
 
Cel: 
1)  zmniejszenie się liczby dzieci i młodzieży sięgających po środki uzależniające, 
2)   podniesienie świadomości społecznej w zakresie problemów uzależnień i w     
konsekwencji zmniejszenie ilości osób nadużywających alkoholu . 

 



 
Metody realizacji: 

a) finansowanie  lub współfinansowanie programów profilaktycznych dla uczniów, 
szkoleń dla nauczycieli, rodziców   

b)   podjęcie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez 
dzieci i młodzież, rodzinę  w tym happeningów  , festynów  bezalkoholowych, 

c)  organizowanie lub wspieranie zajęć pozaszkolnych ( np sportowych, kulturalnych) 
w świetlicach, klubach,  stowarzyszeniach, placówkach oświatowych  .   

d) wspieranie ciekawych i innowacyjnych projektów, działań profilaktycznych w   
placówkach oświatowych oraz  organizacjach pozarządowych, 

e) finansowanie lub wspieranie  kampanii edukacyjnych, dyskusji, prelekcji, 
warsztatów dotyczących szkodliwości używania alkoholu i narkotyków,  

f) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi, kościołami, związkami 
wyznaniowymi i innymi podmiotami celem promocji i propagowania zdrowego 
stylu życia,  

g)  informowanie o dostępności usług terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób 
uzależnionych i ich rodzin oraz prowadzenie edukacji społecznej,  

h) podnoszenie kwalifikacji osób zajmujących się działaniami z zakresu profilaktyki, w 
szczególności skierowanej do dzieci i młodzieży, 

i) promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież, 
rodziny poprzez wspieranie podmiotów realizujących zajęcia, imprezy sportowo- 
rekreacyjne, imprezy bezalkoholowe,   

j) dofinansowanie zadań  remontowych i inwestycyjnych  w celu zwiększenia i 
poprawy  bazy materialnej,  poszerzającej  możliwość  organizacji  zajęć o 
charakterze profilaktycznym, rekreacyjno-sportowym i  kulturalnym zapewniającym  
mieszkańcom  atrakcyjne i wolne od zagrożeń  spędzanie wolnego czasu, 

k) współdziałanie  z  innymi jednostkami samorządu terytorialnego,  Policją oraz 
zakładami opieki  zdrowotnej na rzecz  przeciwdziałania nietrzeźwości i 
zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych 

 
4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii. 
 
Cele: 
zaangażowanie i aktywizacja instytucji, organizacji pozarządowych, Kościoła, związków 
wyznaniowych w realizacji zadań Programu 
 
Metody realizacji poprzez wspieranie lub powierzenie w  trybie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie lub Prawa zamówień  publicznych następujących 
zadań: 
a)  wspieranie organizowanych  dla dzieci i młodzieży  narażonych na działanie czynników  
ryzyka  kolonii, obozów terapeutycznych, wyjazdów mających  na  celu  poprawę  
funkcjonowania  rodziny, pokazanie innego modelu życia w społeczeństwie,   
b) wspieranie imprez okolicznościowych w tym z okazji dnia dziecka, mikołajkowych i 
świątecznych  wraz z wręczaniem paczek dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi, o 
niskim statusie materialnym i społecznym, 
c) organizowanie  lub współfinansowanie imprez i uroczystości promujących zdrowy styl 
życia bez alkoholu i innych używek , 
d)  szkolenie przedstawicieli grup zawodowych stykających się w środowisku pracy  z 
problemami alkoholowymi (policjantów, strażników miejskich, pracowników opieki 
społecznej, kuratorów sądowych, nauczycieli, pedagogów szkolnych, pielęgniarek i 
pracowników służby zdrowia), 

  g) prowadzenie edukacji publicznej w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych,                                    
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz promocji zdrowego stylu życia: realizacja 
kampanii społecznych, cyklicznych działań edukacyjnych, w tym konkursów propagujących 
wiedzę na temat zagrożeń  i uzależnień,  

 



 
h) działania profilaktyczno-edukacyjne i terapeutyczne prowadzone w klubach 
trzeźwościowych ,świetlicach ,grupach samopomocowych i miejscach gromadzenia się osób 
z grup ryzyka, a także zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

 
 

5)Podejmowanie interwencji w związku z naruszaniem przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi dotyczących zakazu reklamy napojów 
alkoholowych oraz zakazu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, 
których zachowanie wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, 
na kredyt lub pod zastaw oraz występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela 
publicznego. 

 
 
Cel : zmniejszanie dostępności do alkoholu 
 
Metody realizacji:  

a) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych pod względem 
przestrzegania przepisów ustawy oraz prawa miejscowego,  

b) występowanie w uzasadnionych przypadkach przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego, 
 

 
 
 
3.SPOSOBY REALIZACJI PROGRAMU 

 
Realizacja Programu należy do Burmistrza Stąporkowa, Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  i innych podmiotów na podstawie: 
1) zlecania zadań jednostkom gminnym. 
2) udzielania zleceń  z zachowaniem przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych.  
3) konkursu ofert w  rozumieniu  ustawy o działalności pożytku publicznego i 
wolontariacie, 
 

4.FINANSOWANIE  REALIZACJI PROGRAMU 
  
Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w roku 2009 są dochody własne  Gminy z tytułu opłat za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż i podawania napojów alkoholowych .  
 
Środki finansowe nie wykorzystane w roku 2009 zostaną przesunięte jako środki 
niewygasające do kontynuacji zadań w roku następnym. 
 
6 . SPRAWOZDANIE Z  REALIZACJI  PROGRAMU   
 
Sprawozdanie z realizacji Programu  w  2009 nastąpi do końca I kwartału roku 2010.  
 
7.  ZASADY  WYNAGRADZANIA  CZŁONKÓW  GMINNEJ  KOMISJI   
ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH 
 
Ustala się następujące zasady finansowania pracy członków Komisji: 
1) członkowie Komisji otrzymują wynagrodzenie miesięczne.  
2) wynagrodzenie nie przysługuje w przypadku nieobecności na posiedzeniach Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych niezależnie od przyczyn nieobecności 
oraz nieuczestnictwa w realizacji innych zadań Gminnej Komisji, w tym wydawania 
postanowień opiniujących  lokalizację miejsc sprzedaży alkoholu,  

 



3) Wynagrodzenie z tytułu pełnienia funkcji Przewodniczącego oraz członków Gminnej 
Komisji obejmuje w szczególności udział w posiedzeniach Komisji w trakcie których 
przeprowadza się procedurę administracyjną dotyczącą podjęcia leczenia odwykowego, ocenę 
merytoryczną  ofert złożonych  zgodnie z  ustawą  o  pożytku publicznym  i  wolontariacie, 
wydawanie opinii odnośnie lokalizacji miejsc sprzedaży alkoholu, uczestnictwo i pomoc w 
zorganizowaniu imprez , programów , konkursów,   
4) Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych mogą 
podejmować na rzecz  Gminy dodatkowe czynności na podstawie odrębnych umów zleceń w 
szczególności opracowywanie i realizacja programów  pilotażowych,  przeprowadzanie  
szkoleń i  spotkań, prowadzenie punktów wsparcia i konsultacyjnych 
 
 
Wysokość stawek brutto: 
1) Przewodniczący Gminnej Komisji – 300 zł brutto 
2) Sekretarz Gminnej Komisji – 350 zł brutto 
3) pozostali członkowie Gminnej Komisji – 240 zł brutto  
 
 

 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXI/182/2009. 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 
z dnia 9.03.2009r. 

 
Harmonogram Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Uzależnień na rok 2009 

 
 

Dział 851”Ochrona Zdrowia”               Rozdział 85154 Przeciwdziałanie Alkoholizmowi 

Lp. 
 
 

Nazwa zadania Wyszczególnienie- 
sposób realizacji 

Realizator Termin Przewidywany 
koszt w zł 

1)Prowadzenie punktu 
konsultacyjnego w sprawach: 
- choroby alkoholowej 
- przemocy w rodzinie 
- innych uzależnień  

Według ofert 
(po akceptacji 

Gminnej Komisji 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych) 

Według 
Zatwierdzo

nego 
harmonogr

amu 

6.000 

2)Prace interwencyjno – 
motywacyjne komisji wobec 
osób nadużywających 
alkoholu, używających 
narkotyków, stosujących 
przemoc wobec rodziny, 
opiniowanie wniosków, 
podejmowanie interwencji 
kryzysowej (wynagrodzenie) 

GKRPA Według 
potrzeb 

21.000 

 
I 

 
Zwiększenie 
dostępności 
pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu 

3) Koszty postępowania  
sądowego z tytułu 
wniesionych spraw 
dotyczących leczenia 
odwykowego 

GKRPA Według 
potrzeb 

5.000 

 
II 

 
Udzielanie 
rodzinom, w 
których występują 
problemy 
alkoholowe 
pomocy 
psychospołecznej, a 
w szczególności 
ochrony przed 
przemocą w 
rodzinie 

1)Uczestnictwo w działaniach 
związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa  rodzinom ,w 
których występuje przemoc   
( izolowanie ofiar od 
sprawców przemocy ) 
2) Szkolenia osób 
zajmujących się  profilaktyką 
uzależnień, przemocą w 
rodzinie. 
3)Współpraca z Policją 
,Prokuraturą ,Sądami i innymi 
instytucjami pomocowymi 

GKRPA 
Inspektor ds. 

rozwiązywania 
problemów 
uzależnień 

Cały rok 8.000 
 
 
 
 
 
 
 
 

1)Zakup  materiałów 
edukacyjnych , 
informacyjnych i inne 
wydatki związane z 
funkcjonowaniem programu 

Inspektor ds. 
rozwiązywania 

problemów 
uzależnień 

Cały rok 2.500  
III 
     

 
Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych, a w 
szczególności dla 
dzieci i młodzieży, 

2)Zajęcia pozalekcyjne z 
elementami profilaktyki I 
rzędowej z zakresu sportu,  
rekreacji i edukacji 
promujące zdrowy styl życia 
wśród dzieci i młodzieży  

Konkurs ofert: 
 

Zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

 
25.000 

 



Razem:         210.000 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3)Programy i festyny 
profilakt. ogólnodostępne z 
zakresu edukacji promocji 
zdrowia, oraz zabezpieczenia 
czasu wolnego dzieci, 
młodzieży i dorosłych 
mieszkańców gminy 

Konkurs ofert: 
 

Zgodnie z 
zawartą 
umową 

20.000 

4)Organizacja wypoczynku 
letniego dla dzieci i 
młodzieży z realizacją 
programów profilaktycznych 

Konkurs ofert: 
 

Zgodnie z 
zawartymi 
umowami 

30.000 

5)Organizacja innych form 
zabezpieczenia czasu 
wolnego dzieci i młodzieży 

Wydział EZK Lipiec 
sierpień 

3.500 

dzieci i młodzieży, 
w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a 
także działanie na 
rzecz dożywienia 
dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych 
programach 
opiekuńczo –wych.   
i socjoterapeutycz. 

6)Udział w ogólnopolskich 
akcjach i kampaniach 
profilaktycznych 

GKRPA Od marca 
do 

września 

2.500 
 
 
 
 

1) Wspieranie materialne i 
lokalowe podmiotów 
zajmujących się statutowo 
rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, pomoc 
rodzinom dysfunkcyjnym, 
zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieci i młodzieży 
oraz profilaktyka i terapia z 
w/w zakresu 

Konkurs ofert:  
 

Zgodnie z 
zawartą 
umową 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50.000 

2) Promocja zdrowia i 
trzeźwego stylu życia w 
placówkach oświatowych, 
zakładach pracy i innych 
instytucjach 

GKRPA Według 
potrzeb 

2.500 

IV Wspomaganie 
działalności 
instytucji, 
stowarzyszeń, osób 
fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
alkoholowych i 
innych uzależnień 

3) Prowadzenie Świetlic z 
elementami pracy 
socjoterapeutycznej dla dzieci 
z rodzin zagrożonych 
różnymi formami patologii    
( wynagrodzenia, zakup 
materiałów, sprzętu) 

Wydział EZK 
świetlice: 
-„Zapiecek” 
 w Hucisku 
-„Arka” 
w Stąporkowie 
-„Pomocna Dłoń” 
W Czarnej 

Cały rok 34.000 

 



 
Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXI/182/2009 
Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 9.03.2009r. 
Harmonogram Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Uzależnień na rok 2009 

 
Dział 851 „Ochrona Zdrowia”                 Rozdział 85153 – Zwalczanie Narkomanii 
 
Lp. Nazwa zadania Wyszczególnienie  

Sposób realizacji 
Realizator Termin Przewidywalny 

koszt w zł 
I Zwiększenie 

dostępności 
pomocy 
terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej 
dla osób 
uzależnionych i 
osób 
uzależnionych 
zagrożeniem 

Współpraca z 
ośrodkami i 
placówkami 
Monaru 

GKRPA według 
potrzeb 

----------- 

II Udzielanie 
rodzinom, w 
których 
występują 
problemy 
narkomanii – 
pomocy 
psychologicznej i 
prawnej 

Prowadzenie 
punktu 
konsultacyjnego 

według ofert 
(po akceptacji 
komisji) 

cały rok 2.500 

III Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej, 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w 
zakresie 
rozwiązywania 
problemów 
narkomanii, w 
szczególności dla 
dzieci i 
młodzieży 

Programy 
profilaktyczne dla 
uczniów 
gimnazjów, 
udział w akcjach 
promujących 
zdrowy sposób 
spędzania 
wolnego czasu  

według ofert 
(po akceptacji 
komisji) 

cały rok 6.000 

IV Wspomaganie 
działań 
instytucji, 
organizacji 
pozarządowych i 
osób fizycznych 
służących 
rozwiązywaniu 
problemów 
narkomanii 

Rozszerzenie 
zakresu szkoleń 
dla nauczycieli i 
policjantów 

  według 
potrzeb 

1.500 

RAZEM 10 000 

 


